

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0940/2025

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada nos serviços de coleta e transporte de resíduos descartados irregularmente em áreas públicas, bem como em corpos hídricos e suas margens, no município de São Carlos/SP, incluindo o fornecimento de operadores de máquinas, motoristas e ajudantes, combustível, lubrificantes e manutenção dos veículos e máquinas, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do presente edital e seus anexos.

RETIFICAÇÃO:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA: TABELA 1 E ANEXO II.

Tabela 1: Planilha referencial de custos.

Item	Código	Descrição	Un	Qte	Valor Unitário COM BDI	Valor Unitário Total COM BDI
1	80.001.012 7	caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 cv inclusive caçamba metálica - chp diurno. af_06/2014	Hr	8.000	323,15	2.585.200,00
2	80.001.012 8	caminhão toco, pbt 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - chp diurno. af_06/2014	Hr	6.000	274,13	1.644.780,00
3	80.001.012 9	pá carregadeira sobre rodas, potência 197 hp, capacidade da caçamba 2,5 a 3,5 m3, peso operacional 18338 kg - chp diurno. af_06/2014	Hr	6.000	282,76	1.696.560,00
4	80.001.013 0	retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 88 hp, caçamba carreg. cap. mín. 1 m3, caçamba retro cap. 0,26 m3, peso operacional mín. 6.674 kg, profundidade escavação máx. 4,37 m - chp diurno. af_06/2014	Hr	3.000	188,24	564.720,00
5	80.001.013 1	escavadeira hidráulica sobre esteiras, caçamba 1,20 m3, peso operacion chp cr 259,85 al 21 t, potência bruta 155 hp - chp diurno. af_06/2014	Hr	3.000	318,89	956.670,00
Valor Total Com BDI					R\$ 7.447.930,00	

ANEXO II

DO OBJETO E DO ORÇAMENTO ESTIMADO

LOTE 01 (ÚNICO)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTE. TOTAL DE HORAS ESTIMADAS POR ANO	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO POR HORA	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 cv inclusive caçamba metálica - chp diurno. af_06/2014	HORA PRODUTIVA (Unitária)	8.000	323,15	2.585.200,00

02	caminhão toco, pbt 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - chp diurno. af_06/2014	HORA PRODUTIVA (Unitária)	6.000	274,13	1.644.780,00
03	pá carregadeira sobre rodas, potência 197 hp, capacidade da caçamba 2,5 a 3,5 m3, peso operacional 18338 kg - chp diurno. af_06/2014	HORA PRODUTIVA (Unitária)	6.000	282,76	1.696.560,00
04	retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 88 hp, caçamba carreg. cap. mín. 1 m3, caçamba retro cap. 0,26 m3, peso operacional mín. 6.674 kg, profundidade escavação máx. 4,37 m - chp diurno. af_06/2014	HORA PRODUTIVA (Unitária)	3.000	188,24	564.720,00
05	escavadeira hidráulica sobre esteiras, caçamba 1,20 m3, peso operacion chp cr 259,85 al 21 t, potência bruta 155 hp - chp diurno. af_06/2014	HORA PRODUTIVA (Unitária)	3.000	318,89	956.670,00
TOTAL DO LOTE 01 (ÚNICO) (Valor estimado com BDI)				R\$ 7.447.930,00	

São Carlos, 20 de agosto de 2025
Setor de Contratos e Licitações